Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2014 № 1722
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципа-
льной функции по осуществле-
нию муниципального контроля:
по содержанию объектов благо-
устройства и дизайна, организа-
ции уборки, обеспечения чисто-
ты и порядка на территории го-
рода Чудово; содержания и ох-
раны зеленых насаждений; про-
изводства работ по прокладке,
реконструкции и ремонту инже-
нерных коммуникаций и соору-
жений; сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной функции по осуществлению муниципального контроля:  по содержа-
нию объектов благоустройства и дизайна, организации уборки, обеспечения чи-
стоты  и  порядка  на  территории  города  Чудово;  содержания  и  охраны
зеленых  насаждений;  производства  работ  по  прокладке,  реконструкции  и
ремонту  инженерных  коммуникаций  и  сооружений;  сбора  и  вывоза  мусора,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 28.07.2014 № 1346 (далее - Административный регламент),  следу-
ющие изменения:
ло-4
№ 1694-п

1.1.  дополнить  абзацами  подпункт  3.7.8  пункта  3.7  раздела  III Адми-
нистративного регламента следующего содержания:

«В случае невозможности устранения нарушения в установленный срок
нарушитель  заблаговременно  направляет  должностному  лицу,  выдавшему
предписание об устранении нарушения, ходатайство с просьбой о продлении
срока устранения нарушения. К ходатайству прилагаются документы, подтвер-
ждающие принятие нарушителем исчерпывающих мер для устранения наруше-
ния в установленный срок.

Лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения,  рассматривает
поступившее ходатайство в течение 5 (пяти) рабочих дней и выносит решение в
форме письма о продлении срока устранения нарушения или об отклонении
ходатайства и оставлении срока устранения нарушения без изменения».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2